АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2023                                             г.Ессентуки                                             №142

Об изъятии земельного участка с кадастровым номером 26:30:010104:66 по
адресу: Ставропольский край, г. Ессентуки, Театральная площадь, а также
расположенного на нем сооружения, для муниципальных нужд

Рассмотрев письменное обращение управления жилищно – коммунального

хозяйства администрации города Ессентуки от 09.02.2023 № 21-603,

информацию, предоставленную управлением архитектуры и градостроительства

администрации города Ессентуки 08.02.2023 № 22-22/483, в соответствии со

статьей 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 279

Гражданского кодекса Российской Федерации, на основании проекта

планировки территории (проект планировки территории и проект межевания

территории) «Реконструкция и благоустройство Театральной площади и

ул. Интернациональная», утвержденного постановлением администрации

города Ессентуки от 21.09.2022 № 2143, статьи 51 Устава муниципального

образования городского округа город-курорт Ессентуки Ставропольского

края, администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изъять для муниципальных нужд в порядке и форме, установленных

действующим законодательством, земельный участок площадью 2259,5 кв.м,

с кадастровым номером 26:30:010104:66, расположенный по адресу:

Ставропольский край, г. Ессентуки, Театральная площадь, принадлежащий

на праве собственности Габрава Роману Нодариевичу.

2. Изъять для муниципальных нужд в порядке и форме, установленных

действующим законодательством, сооружение площадью 541,8 кв.м, с

кадастровым номером 26:30:000000:1882, расположенное по адресу:

Ставропольский край, город Ессентуки, площадь Театральная,

принадлежащее на праве собственности Габрава Роману Нодариевичу.

2

 3. Комитету по управлению муниципальным имуществом города

Ессентуки (Красковский Д.В.):

3.1. В течение десяти дней со дня принятия решения об изъятии:

3.1.1. Обеспечить размещение решения об изъятии на официальном сайте

муниципального образования городской округ город-курорт Ессентуки.

3.1.2. Обеспечить опубликование решения об изъятии в городской

общественно-политической газете «Ессентукская панорама».

3.1.3. Направить копию решения об изъятии правообладателю изымаемой

недвижимости письмом с уведомлением о вручении.

3.1.4. Направить копию решения об изъятии в орган регистрации прав.

3.2. Выступить заказчиком работ по оценке изымаемого земельного

участка и расположенного на нем сооружения.

3.3. После получения отчетов об оценке рыночной стоимости

изымаемого земельного участка и расположенного на нем сооружения,

направить проект соглашения об изъятии недвижимости стороне такого

соглашения для подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Ессентуки                                                                 А.Ю.Некристов

	sub_566101
	sub_566102
	sub_566103
	sub_566104